

Licita

De: Comissão Permanente de Licitação <cpl@trf2.jus.br>
Enviado em: quinta-feira, 25 de julho de 2019 15:43
Para: 'Licita'
Assunto: ENC: Questionamento Pregão Eletrônico 15/2019 TRF2

De: Aline Brito Onet SM21 [mailto:assessoria@sm21.com.br]
Enviada em: quinta-feira, 25 de julho de 2019 15:42
Para: Comissão Permanente de Licitação
Assunto: Questionamento Pregão Eletrônico 15/2019 TRF2

Sr. Pregoeiro boa tarde,

Seguem questionamentos:

- 1- Existe limite para os percentuais de encargos sociais, Despesas Administrativas a Lucro? Se sim, por favor informar quais são.
- 2- Devemos prever pagamento de súmula 444 que se refere a dobra em feriado?

Atenciosamente,

Aline Brito
Comercial

☎ 21 2286-9198 | 21 99390-4004
✉ assessoria@sm21.com.br



Rua Guilhermina Guinle, 272, 4º andar
Botafogo - Rio de Janeiro, RJ
f /sm21eng
www.sm21.com.br

 *Antes de imprimir, pense em seu compromisso com o meio ambiente.*

COMPRASNET

Pregão Eletrônico



Resposta 26/07/2019 15:45:28

UASG 090028 - TRF2 - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO VI PREGÃO 15/19 - EOF 030 Objeto: Prestação de serviços especializados de proteção contra incêndio, com fornecimento de bombeiros civis profissionais, 24 (vinte e quatro) horas por dia, em regime de turno de trabalho, e de treinamento de brigada de incêndio para o Tribunal Regional Federal da 2ª Região (TRF2) e para o Centro Cultural da Justiça Federal (CCJF). Questionamento 1) Existe limite para os percentuais de encargos sociais, Despesas Administrativas a Lucro? Se sim, por favor informar quais são. Resposta 01) A planilha de preços constante do Anexo II , é exemplificativa e não exaustiva, podendo, cada licitante, elaborar sua própria planilha. Questionamento 2) Devemos prever pagamento de súmula 444 que se refere a dobra em feriado? Resposta 02) É competência da licitante a elaboração da proposta. Francisco Duarte Pregoeiro/TRF2

Resposta